
B::f.::::
ACTA DE ADJUDICACIÓN OFERTA DE ELECTRODOMESTICOS

cordrÉ DE cor,rpRAs y colflRATAclol{Fs DEL BreR|co{-A {REF. BAGRICoIADAF-CN¡-201$@12)

ACTA NO, I

IX)MINICANA

ConnrÉ un Conen¡s v Co¡¡rn¡.r¡croNns

AcTA SIMPLE DE ADJUDIcIcóH DE oFERTA SOBRE EL PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA

roeulslcÉu DE ELEcrRoootuÉsncos.

Ref, BAG FUCOLA-DAF-CM-A!1 $lxlt 2

En la ciudad de Santo Domingo, Distito Nacional, capital de la República Dominicana, siendo las 11:30

a.m. del dia jueves feinta {30) del rnes de mayo del año dos mil diez y nrcve {201 9), se reunki el COMITE

DE COMPRAS Y CONTRATACTONES del Banco, en el Salón de reuniones de la $ub-AdminisfaciÓn

General del BAGRICOIA: el Sr. RAFAEL M. MEDIilA G., Sub-Adminisfador General, en

representmión del presidente del Comité, el Sr. CARLOS ANT. SEGURA FOSTER" quien de inmediato

inicio la acüvidd presentando a cada uno de los paticipantes: Lic. RAFAEL *lOREilO REYNA, Director

General de Negocios; Lic. MARIO FERREIRAS CALDERÓN, Director de Servicios Adminisfativos,

Secretario del Comité; Lic. JORGE LUIS MARTÍ¡|EZ 8., Consultor Juridico; Licda. ARLÉS MARíA,

Gerente de Tesoreria; el Lic. CÉSAR F. GUZHÁN CRUZ, Director Técnico de Planeación Esfatégica;

y la Sra. KEREN GOHZALEZ, Responsable de la Oficina de Libre Acceso a la lnformacion, para dar

inicio al Acto de análisis y adjudicación de las ofertas presentadm en elproceso de compra menor para

IA ADQUISIC|Óil DE ELECTRODOMÉSNCOS A SER RIFADOS EI{ I.A CONilE]TORACÉI 74*.

AN IVERSARIO DEL BAN CO (Ref. BAG RICOIA-DAFCM-2(}1 9-001 2).

MSTA: La Ley No 340-06, sobre Compras y Confataciones y su Reglamento de Aplicación No. 51$12.

VISTO: ElManualde Procedimientos para Compras Menores.

MSTA: La Solicitud de Compra No. ?416 dlf 23.05.2019 de la Direccion de Servicios Adminisfativos.

VISTA: La Certificación de Existencia de Fondos No. 2019152 d/f 23.05.2019, emiüda por la

de Tesoreria por un monto esümado de RD$335,0m.00 frescientos teinta y cinco mil

00/1 00).

VISTAS: Las Ofertas presentadas por los oferentes.

COI,ISIDERANDO: Que la Ley No 34$ffi, sobre Cornpras y Confataciones y su

Apficación No.51$l2Arliculo No.51, establecelosiguiente: 'Launidadresrysabledela

c:U-BA\o CCC\2019\ANIVE8SARIO\ELEflnoOoMESIICS\ACrA Df ADJUDICAoON\SA-DAF+'-2019-0012-ACrA $MPiE DE

1.1.docx

-Jb.-Z_za-

.e-'jljUt&tffi*
S--?,rut
--y

BANCO AGRÍCOLA DE LA REPI]BLICA

\

0t

$
@



G
q:::i::::

ACTA DE ADJUDICACIÓN OFERTA DE E|ECTROOOi\TESTICOS

COMITE DE COMPMS Y CONTRATACIONES 0Et BAGRICOLA (RFF BAGRICOLADAF-CIV|201$0012)

ACTA NO. 1

conduccion y eiecución def proceso de compns rnenorcs, es la Dirección Administrativa-Financiera o

su equivalente, de la Entidad Contratante, previa autarización de la máxima autoridad eieantiva.'

CONSIDERAI,IDO: Que en fecha 23.05.2019, la Sección de Compras y Contataciones de la DirecciÓn

de Servicios Administativos presentó en portal de la Dirección de General de Confataciones Públicas

{DGCP) la convocatoria y los Términos de referencia para su difusión a los interesados a participar en

el proceso de compra rnenor de referencia BAGRICOLA-DAF-Cü}2019-0012.

CONSIDERANDO: Que en fecha 30.05.2019, siendo la 11:00 a.m., la Sección de Compras y

Confataciones cierra el plazo de enfega por parte de los oferentes y presenta al Lic. MARIO

FERRE¡RAS CALDERON, Director de Servicios Adminisfaüvos, para apertura y verificación del

contenido, las propuestas presentadas por las empresas: lJ MDIOCENTRO, SAS (RNC #101011041) 2)

GRUPO REM|, SRL (RNC #130964912) 3J TECNOELITE, SRL (RNC #130169446), 4) MULTISERVICIOS F&S,

sRL (RNC #131189581), 5J SUPLI STORE 1968, SRL (RNC # 131776922),6J GILGAMI GROUP SRL (RNC

#130371652), 7) SOLDTER ELECTRONIC SECURTTY (RNC #131415814), 8) AVG COMERCIAL, SRL (RNC

#130394059),9J KRONGEL COMERCTAL, SRL (RNC#131156304), 10) JKCTECHNOLOGY SERVICES, SRL

(RNC #131366244), 1U BACHIPLANES MODERNOS, SRL (RNC #131165451), y 12) ACTUALIDADES VD,

sRL (RNC #101512369).

CONSIDERANDO: Que el Director de Servicios Adminisfativos, Lic. MARIO FERREIRA CALDERON,

en fecha 29.05.2019 verificó el contenido de las propuestas hábiles que se indican a conünuaciÓn:

c:\1-BA\0 CCC\2019\AN|VERSAR|O\FTECTRODOMESTrcOS\ACrA DE ADJUDTCASON\BA-DAF-CM-2O19-0O12-ACrA SIMPLE DE

1.1.docx

Év

lffi
(ry

a
'dÁc ñ)/

IJIONTO OFERTA

vs. CEF

$335,000.00 en o/o

Radiocentro, SAS

Actualidades VD, SRL

Grupo Remi, SRL

Multiservicios F&S, SRL

425.915.10SupliStore 1968, SRL

Gilgami Group, SRL

Soldier Electronic Security

Krongel Comercial, SRL

J KC Technology Services,

467,810.97



G
R":::i::l:

ACTA DE ADJUOICACIÓN OFERTA DE ELECTRODC&IÉSTICOS

COMITÉ DE COMPRAS Y COMTRATACIO}¡ES DEL BAGRICOI.A {REF. BAGRICd.A.DAF.C'I,I2O19OO12)

ACTA NO, 1

COI,ISIDERANDO: Que luego de estudiar y evaluar las propuestas anteriorrnente descritas sobre la

adquisición de CINCO (5) |áVADORAS DE 12 KG, CINOO (5) TELEVISORES LED 32" SMART-1080H0,

ctnco {s} LtcuADoRAs DE s vELoctDADEs, ctuco (s) Eoutpos 0e múslcn mM coMPoNENTE,

ctNco (5) NEVERAS DE 10 ptES, CrNCO (51WAFLERAS, C¡NCO (5) PLANCHAS, CINCO (5) ABANICOS

PEDESTAL 18", 0NCO (5) ESTUFAS DE 20 " DE 4 HORNILLAS, y CINCO {5} MICROONDAS 0.7 l(W.

Et COMrÉ DE CoMPRAS Y CONTRATACIOI{ES del BAGRIGOIA, conforme a las afibuciones que

le confiere la Ley No. 3¿t046 sobre Comprm y Contatmiones de Bienes, Servicios, Obras y

Concesiones del Estado, modificada por la Ley 449-06, en lo indicado en el Articulo 26: "La

adjudicación se hará en fwor del oferente cuya propuesta cumpln con los requisitos y sea

calificada gomo Io más conveniente para los intereses institucionales y del país, teniendo en

cuente el precia, la calidnd, Ia idoneidnd del oferente y demas condicianes que se establezcan

en la reglamentación, de acuerdo con las ponderaciones puestas a conocimiento de los

oferentes a trovés de los pliegos de condiciones respectivos." decide adoptar las siguientes

resoluciones:f

PRIMERO: ADJUDICAR como alefecto ADJUDICA, la Adquisición de elecfodomésücos a ser rifados

en la Conmemorrción del 74uo Aniversario del Banco (Ref. BAGRICOLA-DAF-CM-2019-0012) a la

empresa RADIOCENTRO, SA.S. {RNC #1-01-0110¿l-1}, por un monto total de RD$335,335.94

(Trescientos treinta y cinco miltrescientos treinta y cinco pesos con 941100).

SEGUNDO: ASIGNAR como al afecto ASIGNA, a la Direccbn de Servicios Administaüvos, la

responsabilidad de recibo conforme de los artículos a ser adquiridos.

Finalnnnte se levantó la sesión a las 11:50 a.m. del dia, mes y año indicados en elencabezado de

la presente Acta.

MEDINA

Lrc. FERREIRAS

Director Servicios
Secretario del Comité

C:\1-BA\o CCC\2019\ANIVERSARIO\EIECTRODOM ESncoS\AcrA
1-1.dotx

Página 3 de 4
DE ADJUDTCACION\BA-DAF-O/|-2019-0O12-ACIA StMPtf DE ADTUDKAOON ver

*..@



é
Bogríeclo

AcTA DE ADJUDICACIÓN oFERTA OE EtEcTRoDolÉsncos
cottfTÉ DE coMPRAs Y coilrnATÁclo|tEs Da BAGRIG9\A {REF. BAGRTCO|ADAF-CI¿2fiS$,i2}
ACTAtto.l

GUZMAN CRUZ
Técnico Planeación Estratégica

a la Información

Página 4 de 4
C:\1-BA\0 CCC\2O19\ANIVEBSARIO\EECTRODOMESTICOS\ACÍA DE ADIUDICÁCION\BA-Í}AF{i-2019{Í}12-ACrA StMPtf DE ADJUDICAGON ver
1.1.docx

6""::

3oo.lu


